
科                   目 当年度 前年度 増　　減

Ⅰ 資産の部

　1　流動資産

　　  　　  現金預金 226,193,302 229,465,983 △ 3,272,681

    　　 流動資産合計 226,193,302 229,465,983 △ 3,272,681

　2　固定資産

　　 （１）基本財産

　　　　　　 定期預金 1,000,000 1,000,000 0

　　　　基本財産合計 1,000,000 1,000,000 0

　　 （２）特定資産

　　　　　長期貸付金 17,081,158,500 17,657,313,418 △ 576,154,918

　　　　　基金積立資産

　　　　　　 指定正味財産基金積立預金(収益) 2,826,491,176 3,612,654,792 △ 786,163,616

　　　　　　 指定正味財産基金積立預金(公益) 2,228,760,291 2,233,990,616 △ 5,230,325

　　　　　基金積立有価証券

　　　　　　 指定正味財産基金積立有価証券 2,619,370,704 1,400,891,732 1,218,478,972

　　 　特定資産合計 24,755,780,671 24,904,850,558 △ 149,069,887

     　固定資産合計 24,756,780,671 24,905,850,558 △ 149,069,887

     　資産合計 24,982,973,973 25,135,316,541 △ 152,342,568

Ⅱ 負債の部

　1　流動負債

　　　　 預り金 0 5,105 △ 5,105

    　 流動負債合計 0 5,105 △ 5,105

　2　固定負債

　　 　固定負債合計 0 0 0

    負債合計 0 5,105 △ 5,105

Ⅲ 正味財産の部

　1　指定正味財産

　　　　受取寄付金 1,000,000 1,000,000 0

　　　　受取サマージャンボ交付金 22,527,020,380 22,670,859,942 △ 143,839,562

　　　　公益目的事業積立基金 2,228,760,291 2,233,990,616 △ 5,230,325

    　　指定正味財産合計 24,756,780,671 24,905,850,558 △ 149,069,887

            　 (うち基本財産への充当額) (1,000,000) (1,000,000) 0

            　 (うち特定資産への充当額) (24,755,780,671) (24,904,850,558) △ 149,069,887

　2　一般正味財産 226,193,302 229,460,878 △ 3,267,576

           　 (うち基本財産への充当額) （　　　　　　　　0） （　　　　　　　　0） （　　　　　　　　0）

          　  (うち特定資産への充当額) （　　　　　　　　0） （　　　　　　　　0） （　　　　　　　　0）

     正味財産合計 24,982,973,973 25,135,311,436 △ 152,337,463

　   負債及び正味財産合計 24,982,973,973 25,135,316,541 △ 152,342,568

貸  借  対  照  表

令和４年３月３１日現在

（単位：円）



科                   目 公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計
内部取
引消去 合            計

Ⅰ 資産の部

　1　流動資産

　　  　 　 現金預金 93,097,464 122,027,169 11,068,669 226,193,302

    　　 流動資産合計 93,097,464 122,027,169 11,068,669 0 226,193,302

　2　固定資産

　　 （１）基本財産

　　　　　　 定期預金 0 0 1,000,000 1,000,000

　　　　基本財産合計 0 0 1,000,000 0 1,000,000

　　 （２）特定資産

　　　　  長期貸付金 0 17,081,158,500 0 17,081,158,500

　　　　　基金積立資産

　　　　　　 指定正味財産基金積立預金(収益) 0 2,826,491,176 0 2,826,491,176

　　　　　　 指定正味財産基金積立預金(公益) 2,228,760,291 0 0 2,228,760,291

　　　　　基金積立有価証券

　　　　　　 指定正味財産基金積立有価証券 0 2,619,370,704 0 2,619,370,704

　　 　特定資産合計 2,228,760,291 22,527,020,380 0 0 24,755,780,671

     　固定資産合計 2,228,760,291 22,527,020,380 1,000,000 0 24,756,780,671

     　資産合計 2,321,857,755 22,649,047,549 12,068,669 0 24,982,973,973

Ⅱ 負債の部

　1　流動負債

　　　　 預り金 0 0 0 0

    　 流動負債合計 0 0 0 0 0

　2　固定負債

　　  固定負債合計 0 0 0 0 0

    負債合計 0 0 0 0 0

Ⅲ 正味財産の部

　1　指定正味財産

　　　　　 受取寄付金 0 0 1,000,000 1,000,000

　　　　　 受取サマージャンボ交付金 0 22,527,020,380 0 22,527,020,380

　　　　　 公益目的事業積立基金 2,228,760,291 0 0 2,228,760,291

    　指定正味財産合計 2,228,760,291 22,527,020,380 1,000,000 0 24,756,780,671

            (うち基本財産への充当額) （　　　　　　0） （　 　　　　　　　0） (1,000,000) (1,000,000)

            (うち特定資産への充当額) (2,228,760,291) (22,527,020,380) （　　　　　0） (24,755,780,671)

　2　一般正味財産 93,097,464 122,027,169 11,068,669 0 226,193,302

            (うち基本財産への充当額) （　　　　　　0） （　 　　　　　　　0） （　　　　　0） （　 　　　　　　　0）

            (うち特定資産への充当額) （　　　　　　0） （　 　　　　　　　0） （　　　　　0） （　 　　　　　　　0）

      正味財産合計 2,321,857,755 22,649,047,549 12,068,669 0 24,982,973,973

      負債及び正味財産合計 2,321,857,755 22,649,047,549 12,068,669 0 24,982,973,973

貸  借  対  照  表　内　訳　表

（令和３年４月１日から令和４年３月３１日まで）

（単位：円）



科　　　　　　目 当年度 前年度 増　　減

Ⅰ一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　　（１）経常収益

　　　　　基本財産運用益 20 100 △ 80

　　　　　　　基本財産受取利息 20 100 △ 80

　　　　　特定資産運用益 12,428,290 11,599,870 828,420

　　　　　　　基金積立資産受取利息 12,428,290 11,599,870 828,420

　　　　　貸付事業収益 52,847,274 64,075,072 △ 11,227,798

　　　　　　　貸付金受取利息 52,847,274 64,075,072 △ 11,227,798

　　　　　受取補助金等 820,054,577 296,075,541 523,979,036

　　　　　　　受取ハロウィンジャンボ交付金 276,265,100 201,630,637 74,634,463

　　　　　　　受取サマージャンボ交付金振替額 541,925,601 92,760,028 449,165,573

　　　　　　　受取全国協会等助成金 1,863,876 1,684,876 179,000

　　　　　受取負担金 4,588,000 4,591,000 △ 3,000

　　　　　　　受取市町村負担金 4,588,000 4,591,000 △ 3,000

　　　　　特定資産振替額 5,250,000 4,750,000 500,000

　　　　　　　被災者生活再建支援基金振替額 5,250,000 4,750,000 500,000

　　　　　雑収益 7,353 5,790 1,563

　　　　　　　受取利息 7,353 5,790 1,563

　　　　　　　雑収益 0 0 0

　　　　　　　　　　　　　経常収益計 895,175,514 381,097,373 514,078,141

　　（２）経常費用

　　　　　事業費 849,995,339 314,827,184 535,168,155

　　　　　　　会議費 7,066 6,151 915

　　　　　　　人材派遣費 3,818,839 3,268,516 550,323

　　　　　　　通信運搬費 64,134 60,631 3,503

　　　　　　　手数料 0 0 0

　　　　　　　消耗品費 885,013 686,972 198,041

　　　　　　　印刷製本費 202,907 534,973 △ 332,066

　　　　　　　使用料及び賃借料 2,148,491 1,823,891 324,600

　　　　　　　諸謝金 17,221,763 12,755,895 4,465,868

　　　　　　　支払負担金 16,518,881 16,159,781 359,100

　　　　　　　支払助成金 71,627,312 68,901,575 2,725,737

　　　　　　　支払交付金 726,272,000 201,638,000 524,634,000

　　　　　　　広告料 5,356,676 3,672,876 1,683,800

　　　　　　　委託費 594,000 341,000 253,000

　　　　　　　災害見舞金 5,250,000 4,750,000 500,000

　　　　　　　雑費 28,257 226,923 △ 198,666

正味財産増減計算書

（令和３年４月１日から令和４年３月３１日まで）
（単位：円）



（単位：円）

科　　　　　　目 当年度 前年度 増　　減

　　　　　管理費 48,447,751 54,509,337 △ 6,061,586

　　　　　　　役員報酬 123,100 186,300 △ 63,200

　　　　　　　会議費 0 15,120 △ 15,120

　　　　　　　旅費交通費 0 0 0

　　　　　　　通信運搬費 65,527 121,120 △ 55,593

　　　　　　　手数料 0 0 0

　　　　　　　消耗品費 131,671 112,489 19,182

　　　　　　　新聞図書費 278,415 272,724 5,691

　　　　　　　印刷製本費 21,372 156,097 △ 134,725

　　　　　　　使用料及び賃借料 388,746 383,896 4,850

　　　　　　　支払負担金 6,963,119 6,809,219 153,900

　　　　　　　支払全国協会納付金 39,808,601 45,674,412 △ 5,865,811

　　　　　　　委託費 665,280 772,640 △ 107,360

　　　　　　　交際接待費 0 0 0

　　　　　　　雑費 1,920 5,320 △ 3,400

　　　　　　　　　　　　　経常費用計 898,443,090 369,336,521 529,106,569

　　　　　評価損益等調整前当期経常費増減額 △ 3,267,576 11,760,852 △ 15,028,428

　　　　　基本財産評価損益等 0 0 0

　　　　　特定資産評価損益等 0 0 0

　　　　　投資有価証券評価損益等 0 0 0

　　　　　評価損益等計 0 0 0

　　　　　当期経常増減額 △ 3,267,576 11,760,852 △ 15,028,428

　２．経常外増減の部

　　（１）経常外収益 0 0 0

　　（２）経常外費用 0 0 0

　　　当期経常外増減額 0 0 0

　　　　　当期一般正味財産増減額 △ 3,267,576 11,760,852 △ 15,028,428

　　　　　一般正味財産期首残高 229,460,878 217,700,026 11,760,852

　　　　　一般正味財産期末残高 226,193,302 229,460,878 △ 3,267,576

Ⅱ指定正味財産増減の部

　　受取サマージャンボ交付金 398,086,039 456,744,135 △ 58,658,096

　　一般正味財産への振替額 △ 547,175,601 △ 97,510,028 △ 449,665,573

　　基金積立資産受取利息 19,675 13,875 5,800

　　　　当期指定正味財産増減額 △ 149,069,887 359,247,982 △ 508,317,869

　　　　指定正味財産期首残高 24,905,850,558 24,546,602,576 359,247,982

　　　　指定正味財産期末残高 24,756,780,671 24,905,850,558 △ 149,069,887

Ⅲ正味財産期末残高 24,982,973,973 25,135,311,436 △ 152,337,463



内部取

市町村振興
支援事業

被災者生活
再建支援事業

共通 小計 貸付事業 支援事業 共通 小計 引消去

Ｉ 一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　　（１）経常収益

　　　　　基本財産運用益 0 0 0 0 0 0 20 20

　　　　　　　基本財産受取利息 0 0 0 0 0 0 20 20

　　　　　特定資産運用益 479,762 0 479,762 11,948,528 0 11,948,528 0 12,428,290

 　　　　　 　基金積立資産受取利息　 479,762 0 479,762 11,948,528 0 11,948,528 0 12,428,290

　　　　　貸付事業収益 0 0 0 52,847,274 0 52,847,274 0 52,847,274

　　　　　　貸付金受取利息 0 0 0 52,847,274 0 52,847,274 0 52,847,274

　　　　　受取補助金等 778,582,100 0 778,582,100 1,663,876 0 1,663,876 39,808,601 820,054,577

　　　　  　  受取ハロウィンジャンボ
　　　　  　  交付金

276,265,100 0 276,265,100 0 0 0 0 276,265,100

　　　　　   受取サマージャンボ
　　　　　   交付金振替額

502,117,000 0 502,117,000 0 0 0 39,808,601 541,925,601

　　　　 　　受取全国協会等助成金 200,000 0 200,000 1,663,876 0 1,663,876 0 1,863,876

　　　　　受取負担金 4,588,000 0 4,588,000 0 0 0 0 4,588,000

　　　　 　　受取市町村負担金 4,588,000 0 4,588,000 0 0 0 0 4,588,000

　　　　　特定資産振替額 0 5,250,000 5,250,000 0 0 0 0 5,250,000

　　　　　 　被災者生活再建
               支援基金振替額

0 5,250,000 5,250,000 0 0 0 0 5,250,000

　　　　　雑収益 5,896 0 5,896 1,358 0 1,358 99 7,353

　　　　　　 受取利息 5,896 0 5,896 1,358 0 1,358 99 7,353

　　　　　　 雑収益 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　　　　経常収益計 783,655,758 5,250,000 0 788,905,758 66,461,036 0 0 66,461,036 39,808,720 895,175,514

　　（２）経常費用

　　　　　事業費 821,187,981 6,431,480 827,619,461 6,525,648 15,850,230 22,375,878 849,995,339

　　　　　　　会議費 7,066 0 7,066 0 0 0 7,066

　　　　　　　人材派遣費 3,818,839 0 3,818,839 0 0 0 3,818,839

　　　　　　　通信運搬費 64,134 0 64,134 0 0 0 64,134

　　　　　　　手数料 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　消耗品費 815,376 17,408 832,784 34,821 17,408 52,229 885,013

　　　　　　　印刷製本費 188,689 3,553 192,242 7,112 3,553 10,665 202,907

　　　　　　　使用料及び賃借料 2,148,491 0 2,148,491 0 0 0 2,148,491

　　　　　　　諸謝金 17,221,763 0 17,221,763 0 0 0 17,221,763

　　　　　　　支払負担金 11,876,804 1,160,519 13,037,323 2,321,039 1,160,519 3,481,558 16,518,881

　　　　　　　支払助成金 56,958,562 0 56,958,562 0 14,668,750 14,668,750 71,627,312

　　　　　　　支払交付金 726,272,000 0 726,272,000 0 0 0 726,272,000

　　　　　　　広告料 1,469,000 0 1,469,000 3,887,676 0 3,887,676 5,356,676

              　委託費 319,000 0 319,000 275,000 0 275,000 594,000

　　　　　　　災害見舞金 0 5,250,000 5,250,000 0 0 0 5,250,000

　　　　　　　雑費 28,257 0 28,257 0 0 0 28,257

正味財産増減計算書内訳表

令和３年４月１日から令和４年３月３１日まで

科　　　　　　目
公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 合　　　計

（単位：円）



（単位：円）

内部取

市町村振興
支援事業

被災者生活
再建支援事業

共通 小計 貸付事業 支援事業 共通 小計 引消去

　　　　　管理費 48,447,751 48,447,751

　　　　　　　役員報酬 123,100 123,100

　　　　　　　会議費 0 0

　　　　　　　旅費交通費 0 0

　　　　　　　通信運搬費 65,527 65,527

　　　　　　　手数料 0 0

　　　　　　　消耗品費 131,671 131,671

　　　　　　　新聞図書費 278,415 278,415

　　　　　　　印刷製本費 21,372 21,372

　　　　　　　使用料及び賃借料 388,746 388,746

　　　　　　　支払負担金 6,963,119 6,963,119

　　　　　　　支払全国協会納付金 39,808,601 39,808,601

　　　　　　　委託費 665,280 665,280

　　　　　　　交際接待費 0 0

　　　　　　　雑費 1,920 1,920

　　　　　　　　　　経常費用計 821,187,981 6,431,480 0 827,619,461 6,525,648 15,850,230 0 22,375,878 48,447,751 898,443,090

　　　　　 評価損益等調整前
            当期経常費増減額

△ 37,532,223 △ 1,181,480 0 △ 38,713,703 59,935,388 △ 15,850,230 0 44,085,158 △ 8,639,031 △ 3,267,576

　　　　　基本財産評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　特定資産評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　投資有価証券評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　当期経常増減額 △ 37,532,223 △ 1,181,480 0 △ 38,713,703 59,935,388 △ 15,850,230 0 44,085,158 △ 8,639,031 △ 3,267,576

　２．経常外増減の部

　　（１）経常外収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　（２）経常外費用 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　他会計振替額 37,532,223 1,181,480 0 38,713,703 △ 63,202,964 15,850,230 0 △ 47,352,734 8,639,031 0

　　　当期一般正味財産増減額 0 0 0 0 △ 3,267,576 0 0 △ 3,267,576 0 △ 3,267,576

　　　一般正味財産期首残高 93,097,464 0 0 93,097,464 125,294,745 0 0 125,294,745 11,068,669 229,460,878

　　　一般正味財産期末残高 93,097,464 0 0 93,097,464 122,027,169 0 0 122,027,169 11,068,669 226,193,302

Ⅱ指定正味財産増減の部

　　受取サマージャンボ交付金 502,117,000 0 0 502,117,000 △ 143,839,562 0 0 △ 143,839,562 39,808,601 398,086,039

　　一般正味財産への振替額 △ 502,117,000 △ 5,250,000 0 △ 507,367,000 0 0 0 0 △ 39,808,601 △ 547,175,601

　　基金積立資産受取利息 0 19,675 0 19,675 0 0 0 0 0 19,675

　　　　当期指定正味財産増減額 0 △ 5,230,325 0 △ 5,230,325 △ 143,839,562 0 0 △ 143,839,562 0 △ 149,069,887

　　　　指定正味財産期首残高 2,050,000,000 183,990,616 0 2,233,990,616 22,670,859,942 0 0 22,670,859,942 1,000,000 24,905,850,558

　　　　指定正味財産期末残高 2,050,000,000 178,760,291 0 2,228,760,291 22,527,020,380 0 0 22,527,020,380 1,000,000 24,756,780,671

Ⅲ正味財産期末残高 2,143,097,464 178,760,291 0 2,321,857,755 22,649,047,549 0 0 22,649,047,549 12,068,669 24,982,973,973

科　　　　　　目
公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 合　　　計



１．重要な会計方針

　（１）　有価証券の評価基準及び評価方法
　　　　　　保有有価証券は全て満期保有目的の債券であり、購入時の取得価額によっている。

　（２）　消費税等の会計処理

２．基本財産及び特定資産の増減額及びその残高
　　基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

科目
基本財産
　 定期預金

小　計
特定資産
　 長期貸付金
　　指定正味財産基金積立預金(収益)

　　指定正味財産基金積立預金(公益)

　　指定正味財産基金積立有価証券

小　計
合　計

３．基本財産及び特定資産の財源等の内訳
　　基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

（単位：円）

科目

基本財産
　 定期預金

小　計
特定資産
　 長期貸付金
　　指定正味財産基金積立預金(収益)

　　指定正味財産基金積立預金(公益)

　　 指定正味財産基金積立有価証券

小　計
合　計

４．満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益
　　満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益は、次のとおりである。

（単位：円）

特定資産
　地方債等

第122回共同発行市場公募地方債
第16回新関西国際空港債
第325回北海道電力債
第31回神奈川県公募公債

1,000,000 0 0 1,000,000

17,657,313,418 1,647,100,000 2,223,254,918 17,081,158,500
3,612,654,792

財 務 諸 表 に 対 す る 注 記

　　　　　　なお、取得価額と債券金額との差額について重要性が乏しいため、償却原価法を適用していない。

　　　　　　消費税等の会計処理は、税込み方式で行っている。

（単位：円）

前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

937,057,356 1,723,220,972 2,826,491,176

1,000,000 0 0 1,000,000

24,904,850,558 3,805,281,003 3,954,350,890 24,755,780,671
24,905,850,558 3,805,281,003 3,954,350,890 24,756,780,671

2,233,990,616 19,675 5,250,000 2,228,760,291
1,400,891,732 1,221,103,972 2,625,000 2,619,370,704

1,000,000 (1,000,000) － －
1,000,000 (1,000,000) － －

当期末残高
（うち指定正味財産から
の充当額）

（うち一般正味財産か
らの充当額）

（うち負債に対応す
る額）

2,826,491,176 (2,826,491,176) － －
2,228,760,291 (2,228,760,291) － －

17,081,158,500 (17,081,158,500) － －

24,756,780,671 (24,756,780,671) － －

種類及び銘柄 帳簿価額 時価 評価損益

2,619,370,704 (2,619,370,704) － －
24,755,780,671 (24,755,780,671) － －

100,000,000 100,695,100 695,100
99,920,000 109,440,000 9,520,000

100,000,000 108,080,000 8,080,000
99,999,000 106,980,000 6,981,000



５．補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高
　　補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高は、次のとおりである。

補助金等の名称 交付者 当期減少額

助成金

　研修広報募集等協力費
(公財)全国市町
村研修財団 200,000

　宝くじ広報活動助成金
(一財)全国市町
村振興協会 750,000

「宝くじ公式サイト」インターネット
販売ＰＲ広報活動補助金

(一財)全国市町
村振興協会 913,876

交付金

　サマージャンボ宝くじ交付金 栃木県知事 541,925,601

　ハロウィンジャンボ宝くじ交付金 栃木県知事 276,265,100

820,054,577

６．指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳
　　指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳は、次のとおりである。

（単位：円）

経常収益への振替額

第15回東京電力パワーグリッド社債
株価指数連動債
株価指数連動債
クレジットリンク債
第476回九州電力債
第46回東京電力パワーグリッド社債
第334回住宅金融支援機構債

第521回中部電力債
インデックス連動債
インデックス連動債
第518回関西電力社債
第13回東京電力パワーグリッド社債

第29回埼玉県公募公債
第176回都市再生機構債
第95回地方公共団体金融機構債
第277回日本高速道路保有・債務返済機構債
第319回四国電力社債

498,950,000
94,980,000
95,790,000
95,270,000
95,376,400
96,442,000

192,920,000

100,000,000
100,000,000
100,000,000
100,000,000
100,000,000
200,000,000

△ 19,528,972
△ 5,020,000
△ 4,210,000
△ 4,730,000
△ 4,623,600
△ 3,558,000
△ 7,080,000

92,000
100,000,000 100,622,400 622,400
100,000,000 100,092,000

100,000,000 97,240,000 △ 2,760,000
99,999,076 102,200,000 2,200,924

100,917,013 100,873,400 △ 43,613

合　計 2,619,370,704 2,584,932,300 △ 34,438,404

（単位：円）

92,550,000 △ 7,450,000
100,056,643 100,250,000 193,357
100,000,000

100,000,000 99,849,000 △ 151,000
100,000,000 96,662,000 △ 3,338,000
100,000,000 99,670,000 △ 330,000
518,478,972

前期末残高 当期増加額
貸借対照
表上の記
載区分

0

指定正味
財産

0913,876

0 200,000

当期末残高

750,000 00

0

22,670,859,942 398,086,039 22,527,020,380

合　　計 22,670,859,942 676,215,015 22,527,020,380

0 276,265,100 0

合　　　　計

内　　　　　　　容

被災者生活再建支援事業費計上による振替額

一般財団法人全国市町村振興協会納付金計上による振替額

消防救急無線デジタル化支援事業助成費計上による振替額

市町村職員研修事業費計上による振替額

栃木県防災行政情報通信ネットワークシステム助成費計上による振替額

(公財)栃木県市町村振興協会新型コロナウイルス感染症対策臨時交付金計上による振替額

5,250,000

39,808,601

32,142,680

16,556,695

3,416,625

450,001,000

金　額

547,175,601



場所・物量等 使用目的等 金額

（流動資産）

現金預金 普通預金

　　足利銀行本店営業部 運転資金 226,193,302

普通預金

　　足利銀行本店営業部 預り金 0

226,193,302

（固定資産）

基本財産 定期預金 定期預金

　　足利銀行本店営業部 　運用益を管理費に使用している。 1,000,000

特定資産 長期貸付金 長期貸付金 17,081,158,500

基金積立資産 普通預金

定期預金

　 東日本銀行宇都宮支店 同　上 1,103,627,451

　 栃木銀行馬場町支店 同　上 200,000,000

 　大和ネクスト銀行エビス支店 同　上 800,000,000

　 東日本銀行宇都宮支店 同　上 686,900,162

　 東日本銀行宇都宮支店 同　上 67,068,790

第16回新関西国際空港債 同　上 99,920,000

第325回北海道電力債 同　上 99,999,000

第31回神奈川県公募公債 同　上 100,000,000

第521回中部電力債 同　上 99,999,076

インデックス連動債 同　上 100,000,000

インデックス連動債 同　上 100,000,000

第518回関西電力社債 同　上 100,056,643

第13回東京電力パワーグリッド社債 同　上 100,917,013

第15回東京電力パワーグリッド社債 同　上 100,000,000

株価指数連動債 同　上 100,000,000

株価指数連動債 同　上 100,000,000

クレジットリンク債 同　上 100,000,000

第476回九州電力債 同　上 100,000,000

第46回東京電力パワーグリッド社債 同　上 518,478,972

第334回住宅金融支援機構債 同　上 100,000,000

第29回埼玉県公募公債 同　上 100,000,000

第176回都市再生機構債 同　上 100,000,000

第95回地方公共団体金融機構債 同　上 100,000,000

第277回日本高速道路保有・債務返済機構債 同　上 100,000,000

第319回四国電力社債 同　上 200,000,000

24,756,780,671

24,982,973,973

固定資産合計

　　資産合計

　 足利銀行本店営業部
　長期貸付金利息及び基金運用益並びに栃木県
拠出金を財源とし、被災者生活再建支援事業の財
源として保有している。

111,691,501

基金積立有
価証券

第122回共同発行市場公募公債
　サマージャンボ交付金を財源とし、長期貸付金の
財源として保有している。

100,000,000

　 足利銀行本店営業部
　長期貸付金利息、基金運用益を財源とし、市町村
振興支援事業の財源として保有している。

563,099,838

財              産              目              録

令和４年３月３１日現在
（単位：円）

貸借対照表科目

流動資産合計

　サマージャンボ交付金を財源として、市町村等の災
害時における緊急融資事業及び災害防止事業並びに
緊急に整備を要する施設等整備事業に対する資金貸
付事業に使用している。

   足利銀行本店営業部
　サマージャンボ交付金を財源として、
１.長期貸付金
２.市町村振興支援事業の財源として保有している。

1,522,863,725



場所・物量等 使用目的等 金額

（単位：円）

貸借対照表科目

（流動負債）

預り金 源泉徴収税 役員の報酬に係る源泉徴収税 0

0

（固定負債）

0

0

0

24,982,973,973　　正味財産

流動負債合計

固定負債合計

　　負債合計



１．基本財産及び特定資産の明細

　　　 財務諸表に対する注記に記載しているので、内容の記載を省略する。

２．引当金の明細

　　　 該当なし。

附 属 明 細 書


